2023年 7月吉日

各位

東 邦 大 学 医 師 会

会 長  中 島  耕 一

（公印省略）

東京都医師会・第 25 回東邦大学医師会産業医研修会の開催について

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より当会の運営にご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、本会では別紙要項のとおり、東京都医師会の主催による産業医研修会を 2023年 9月 23日（祝）

に開催致します。

ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、7月 21日（金）10：00から 7月 27 日（木）12：00迄に、東

邦大学医師会事務局（ishikai@med.toho-u.ac.jp） までに PDF にてお送りくださいますよう併せてお

願い申し上げます。

※以下注意事項につきまして、予めご了承下さい。

1）応募開始より前にお申し込みいただいても受付致しかねます。

2）キャンセル待ちの受付は行いません。

3）今年度は抽選制となります。受付期間内に本学メールアドレスにお申込みいただいた会（者）を対

象に抽選いたします。

4）Excelのランダム関数を用いて抽選で受講者を決定いたします。ランダム回数は 5回です。

5）抽選日は 7月 31日（月）14：00から実施し、当選者には 8月 2日（水）までに受講確定連絡を行い

ます。8 月 2 日（水）までに連絡がない場合は、落選となります。個別にご連絡差し上げませんことご

了承ください。

6）複数名申込みいただいた場合は、一部の方のみが当選することもあり得ますので、ご了承ください。

 その場合は当選人数のみをご連絡いたしますので、選定をお願い申し上げます。

なお、本研修会は、日本医師会認定産業医制度の基礎研修（後期研修：4単位、実地研修：1 単位）、

生涯研修（専門研修：3単位、更新研修：1単位、実地研修：1単位）に指定される予定であることを申

し添えます。

  敬具

同封書類 １．東京都医師会・第 25 回東邦大学医師会産業医研修会開催要項、プログラム

     ２．東京都医師会・第 25 回東邦大学医師会産業医研修会受講者名簿

          ＜お問い合わせ先＞

                                                 東邦大学医師会事務局（森、鈴木、橋本）

  電 話：03-3762-4151（内線 2200）

                                                   メール：ishikai@med.toho-u.ac.jp

東京都医師会・第２５回東邦大学医師会産業医研修会開催要項

主 催 ： 東京都医師会    協 力 団 体 ： 東邦大学医師会

名 称 ： 東京都医師会・第２５回東邦大学医師会産業医研修会

日 時 ： ２０２３年９月２３日（祝）１２：２０～１７：５０（受付開始：１１：３０）

場 所 ： 東邦大学医学部２号館 第１講義室・第２講義室・第２実習室・第３実習室

東京都大田区大森西５－２１－１６

COVID-19感染拡大防止のため、4つの会場に分け中継方式で開催致します。

       ※会場には、駐車スペースがございません。ご不便をおかけしますが、

               ご来場の際には公共交通機関のご利用をお願い申し上げます。

対 象 者 ： 認定産業医の新規申請または更新申請を希望する医師

受 講 定 員 ： ２００名

受 講 料 ： 事前徴収

（１）東京都医師会員                      ８，０００円

            （２）非  会  員                     ９，０００円

申込み方法 ：各医師会で受講者を取りまとめ、所定の受講者申込名簿を PDF でメールにてお送りくだ

さい。

受講確定後、受講料の振込依頼の連絡を致します。

尚、一度入金された受講料の返金は致しかねますので予めご了承下さい。

申 込 先 ： 〒143-8540 東京都大田区大森西５－２１－１６

東邦大学大森学事部学事支援課内 東邦大学医師会事務局

              お問い合わせ TEL：０３－３７６２－４１５１（内線２２００）

Email：ishikai@med.toho-u.ac.jp

担当：森・鈴木・橋本

申 込 期 間 ： 7月 21日（金）10：00から 7月 27日（木）12：00迄 抽選で決定します。

受 講 票 ： 受講料振込願と併せて、各医師会・医局宛に受講票・会場案内図をお送りします。

認定単位数 ：  基礎研修  ５単位（後期４単位、実地１単位）（単位申請中）

      生涯研修    ５単位（専門３単位、更新１単位、実地１単位）（単位申請中）

mailto:ishikai@med.toho-u.ac.jp

東京都医師会・第２５回東邦大学医師会産業医研修会 演者・演題名

                                           日時：２０２３年９月２３日（祝）

                                 場所：東邦大学医学部２号館

第１・２講義室、第２・３実習室

１２：２０〜  挨拶  東邦大学医師会 会長 中島 耕一

（１）１２：３０〜１３：３０

   「職場で役立つ睡眠の仕組みと改善法」

      基礎：後期１単位 生涯：専門１単位

東邦大学医学部解剖学講座微細形態学分野 教授

船戸 弘正

（２）１３：３０〜１４：３０

 「職場の睡眠問題を考える～産業医の立場から～」

      基礎：後期１単位 生涯：専門１単位

富士電機（株）大崎地区健康管理センター 所長

加藤 憲史

（休 憩）

（３）１４：４０〜１５：４０

「職場における健康保持増進の取り組み事例～健康経営を目指して～」
基礎：後期１単位 生涯：専門１単位

長濱産業医事務所合同会社 代表社員

長濱 さつ絵

（４）１５：４０〜１６：４０

   「第１４次労働災害防止計画〜２０２３年４月からの国の中期計画の概要〜」

      基礎：後期１単位 生涯：更新１単位

労働衛生コンサルタント事務所オークス 所長

竹田  透

（休 憩）

（５）１６：５０〜１７：５０

   「健康診断事後措置の事例検討（主治医との連携が必要な事例）」

      基礎：実地１単位 生涯：実地１単位

労働衛生コンサルタント事務所オークス 所長    竹田  透

味の素株式会社 川崎健康推進センター 産業医   古河  泰

にしのうえ産業医事務所 所長    西埜植規秀

内田労働衛生コンサルタント事務所 所長    内田 和彦

※研修の順番が前後する場合がございます。

最新の情報は東邦大学医師会ＨＰ(７月より公開予定)でご確認ください。

http://www.med.toho-u.ac.jp/i_kanren/doc_association/doc_association_index.html